
9:.:É
KONICA MINOLTA

ı. oDBÉRATEL
Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace
Sídlo: Nám. T.G.Masaryka 2112, 796 01 Prostějov
DICIIC; -100001405

Korespondenční adresa: Nám. T.G.Masaryka 2112, 796 01, Prostějov

Odpovědná osoba: Mgr. Daniel Zádrapa, Ředitel

Kontaktní osoba: Mgr. Václav Horák
Email: vhorak@muzeumpv.cz
Tel: +(420)608625937

ııı. PŘEDMĚT SMLOUVY

SMLOUVA o NÁJMU A POSKYTOvÁNi SLUŽEB
Číslo smlouvy: 14615528, číslo Zákaznika: 2017464000

Il. DODAVATEL
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
Sídlo: Žarošická 13, 62800 Brno
DrČrıČ: 0200175150100176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedenym Krajským soudem v Brně
oddíl C, vložka 21999
Bankovní spojení: 215810l5400 RBS The Royal Bank of Scotland

IBAN: 0223 5400 0000 0000 0021 5810
Odpovědná osoba: Vyjídák Michal, obchodní ředitel oblasti

Kontaktní osoba: Tesařík Josef
Email: josef.tesarik@konicaminolta.cz
Tel: + (420) 602 129 231 Mobil: + (420) 602 129 231

Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podminky
Doba trvání smlouvy: 48 měsíců

' oohndnnrý minimáınr počet kopiiıvýushú
,. formátu A4 dle zvoleného měsíčního paušálu:

ŤČernobílě 0 Sira“

.Barevné 9.510“
b) Konfigurace zařízení

bizhub 'IC-28.4e

Frekvence plateb: Měsíčně

Cena za kopii i výtisk:

0,35 KČ
1,00 Kč _

Züětovací obdobi: Měsíčně

Papír:
typ počet stran A4 počet stran A3

Original 4 700 0

Qrisifla'

I Název objednací čisın: A502021
ŠZàkIflđflÍ Rychlost 285tranimín barevně i čb. Standardně obsahuje:26B RAMÍadiě Emperon, boěni vstup,2 kazety na papir(2x500 listů),HDD
Ě Wbaven' 2SUGB,duplex,vývojnice a fotoválce C, M, Y, K; CDiD'v'D s oviadaěí a návodem

Příslušenství: _' _
Číslo zboží Označení Množství

ı
i 996927-BH-FOLIE-10X4 Nálepka 5 QR kódem JAK NA TO 1
ł - Statické naiepovací folie v českémjazyce určená pro naiepani na strojI - naiepka obsahuje QR kod
l odkazující na web JAK NA TO; rozměry 10 x 4 cm

i 996927-PA302MLK4502 Obrázkový návod ke Stroji, CZ 1
I - Člyřstránkový návod v českémjazyce (A3, zatavenji ve řáir'r'j včetně přihlašování pomoci embedded
I temrr'naiu SafeQ; v balení návodu jsou pnˇˇloženy oboustranně .iepr'cř pasky

i 99600024030 iTraining- online videoškoleni 1

A2YUWY1 FS-533 vestavny sešívfinišer 1
- sešiváni 50 iistů, max. výstup 500 ir'siù; svorky SK002

A2XMWY3 PC-410 velkokapacitní kazeta 1
i - zásobník na max. 2500 listů A4, 52-256 gimž

r A3CFWY1 DF-024 podavač originálů 1
I

c) Specifikace Služeb

- automatický oboustranný otačejicí podavač dokumentů, kapacita 100 ir'slá

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat Servisní Služby a dodávky spotřebního materiálu pro tisková zařízení uvedene v odst. llI. Předmět
smlouvy b) Konfıgurace zařízení.
Základní doba reakce je 16 hodin a to v pracovnich dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidi se doba reakce dle tohoto
individuálního ujednání, která je nedílnou součásti této smlouvy. 'v' případě, že je součásti dodávky SW řešení, platí pro servisni služby SW řešení smluvní
podmínky uvedene v samostatně příloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázově:

sMLouvA o NAJMU A POSKYTOVANI SLUŽEB. črsıø Srnınuvy 14015528 v3, strana v4



čísíèřľužbľ ' I ' Název ' ' " ' I ' ' ' lllnøžstvı' ' ' I' ' " "_cenflnelllømš
#SEDOPDl 50Tl=o4o Dopravné D150 (kompletní služba) 1 '
#SE902001001 Instalace Stroje (v ceně připojení k 1 PC) 1

Celkem zajednorázové služby 1 ggg'gg Kč

Objednané služby periodické:

ČÍSIO Služby Název Množství Cena celkem

#SMEPROPLUS ePRO Plus (GPRS) - proaktivni Servis on-line 1 l

jcelllem za pellødinká služby 150,00 Kč

lv PLATEBNi PODMÍNKY

i' ' P'lalba za zarizeni Perloulnllê služby I ' Stránhbvy paušál Parlbcllnltè platby celkem Jednorázová platby eflıılèin' ' ' ' I u I Kauce
(měsíčně) (měsíčně) (měsíčně) (měsíčně) (nepodléhá evidencí DPH) ;

2 270,00 Kč 150,00 KČ ˇ KČ 2 420,00 KČ 1 300,00 KČ - KČ i

Způsob platby: Platba bankovním převodem

Splatnost jednorázovych plateb: 21 dnů Splatnost periodickych plateb: 21 dnů

Všechny uvedené ceny na smlouvě jsou bez DPH, není-li uvedeno jinak. Kupující'Je povinen Zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuální sazbě

V. MÍSTO UMÍSTĚNÍ l REALIZACE SLUŽEB, ODPOVĚDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Misto umístění i instalace zařízení
Název: Muzeum Prostějovska v Prostějově,píˇísp.
Ulice, cp.: Nám. T.G.Masaryka 2112
Město: Prostějov, 796 01

Umístění í Kancelář:
Doba převzetí (od - do l' mimo):

bj Odpovědná kontaktní osoba odběratele k zařízení
Za poskytnutí údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízení za odběratele odpovídá:
Jméno: Mgr. Václav Horák
Telefon“. 41420) 608 625 937
Email: vhorak@muzeumpv.cz

vı. zÄvÉREcNÉ PROHLÁŠEllí A PoDPıSY
Práva a povinnosti stran se řídí touto Smlouvou, k ní připojenymi obchodními podmínkami a dalšími přílohami, na které se smlouva nebo obchodni podmínky
odvolávaji. Strany prohlašují, že se Seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a dalšími přílohami, ke kterym nemají žádné výhrady a na důkaz jejich
akceptace připojuji osoby oprávněně Za strany jednat své vlastnoručni podpisy+

"ç'‰š%llílšląl'lÉlTlÍ-'lľoìlll' É „Jln'ìltfz'bllł

Mgr. Daniel Zádrapa- ' itel Vyjidák Michal- obchodni ředitel
Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace Konica Minolta Qusìness Solutions Cze , spol. s r.o.

alma-,lp żl- .- .
h l' , 1 r'ı x11:

Di l“pìt,\fkl' Ĺ'J Ĺ ĹŰĹ" ' r“

T ("_ Mesorvkcl 95 Ĺìll lJLdLĹLQV
...ví-ÉTJÉWI '§47'l ,g ó ICC) OOD9l4US

L'_"i"__-`

SMLOUVA 0 NAJMU A POSKYTOVANÍ SLUŽEB, Číslo smlouvy 14615528 v3, slrana 2.14



obchodni podminky suLouvs o uáJıuu a Poskytování SLUŽEB
1. Obecná ustanovení
1.1 Tyto obchodni podmínky (dále jen 'OP') upravují smluvní vztahy mezi obchodni společnosti Konica Minolta
Business Solutions Czech. s ol. s r.o. se sídlem Žárošická 13. 625 00 Brno. lC 00125150 (dále jen 'dodavatel'j a
cdběratelem ze SMLOUVY O N JMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB (dále jen 'smlouva'). ke ktené jsou připojeny.
1.2 Práva a povinností stran při plnění závazků vzniklých ze smlouvy se řídí obsahem smlouvy. DP a dalších
příloh a dokumentů. na které se Smlouva nebo OP odvolávaji.
1.3 Strany prohlašuji. že OP v tomto znění obdržely a s těmito se seznámily před podpisem smlouvy.

2. Práva a povinnosti dodavatele
2.1 Zařízení je po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím dodavatele.
2.2 Dodavatel se zavazuje. že odběrateli předá poskytované zařízení s příslušenstvím. softwarové aplikace či
řešení včetně dohodnuté implementace (dále jen předmět smlouvy) do užívání v řádném stavu. Při předání
předmětu smlouvy odběrateli dodavatel sepiše protokol o instalaci a zaškolení. ve kterém se mimo jiné uvede
identifikace předmětu smlouvy (výrobním číslem. Iicenčním číslem apod.) a případně počáteční stav jeho
počitadel.
2.3 Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ujednaného terminu předání předmětu smlouvy jeho prodloužením z
důvodu nedostupností Zboží či kapacit. V takovém případě není dodavatel v prodlení se plněním svého závazku.
2.4 Uživací práva k software jsou stanovena ve Standardnich licenčních podmínkách dodavatele a v případědodání software jsou přílohou smlouvy.
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistit fungování předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby specifikované
ve smlouvě. zejména údržbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodávky náhradních dilů a dodávky spotřebního
materiálu v rozsahu odpovídajícím počtu výtisků dohodnutému ve smlouvě nebo uhrazených při vyrovnání.
Předmětem smlouvy není poskytování rozınnožovacích služeb ve smyslu Autorského zákona.
2.5 Dodavatel je oprávněn určit termíny dodávek materiálu odběrateli v závislostí na dohodnutém minimálním
počtu výtisků uvedeném ve smlouvě a s ohledem na minimální manipulační množství (např. u papíru A4 je 2500listů). Na dodávky materiálu se nevztahují doby reakce a dostupnost servisu specíflkcvaně ve smlouvě.
2.? Dodavatel má právo odmítnout provedeni servisních výkonů. jestliže umístění zařízení specifikované v
předmětu smlouvy provedení těchto výkonů znemožňuje.
2.5 Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušlý zisk. která odběrateli nebo jeho právnímu nástupci vzniklá zejména
působením vyšší moci. zvýšením provozních nákladů. přerušením provozu. ztrátou výkonu zařízení
specifikovaném v předmětu smlouvy a dalších podobných příčin. které dodavatel nezavinil. üdběratel není
oprávněn požadovat od dodavatele ani náhradu spotřebního materiálu včetně papíru.
2.5 Dodavatel poskytuje odběrateli Záruku na předmět smlouvy v souladu se zákonnými záručnimi podmínkami.
nenivli ve smlouvě dohodnuto jinak.

3. Práva a povinnosti odběratele
3.1 Odběratel se zavazuje a odpovídá plně za zajištění odpovídajících prostor k provozu předmětu smlouvy. Před
instalaci předmětu smlouvy je odběratel povinen na svůj náklad zařídit úpravy nutné pro správně zapojení a
provoz předmětu smlouvy (např. elektrické a telefaxové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými
podmínkami dodavatele. Škody vzniklé nesplněním této povinnosti jdou plné k tiži odběratele.
3.2 Ddběralel se zavazuje převzít předmět smlouvy od dodavatele na smluveném místě a ve smluveněm terminu.
Zjevnou porušenosl nebo neúplncst dodaného předmětu smlouvy je odběratel povinen ihned po jeho převzetí
oznámit písemně dodavateli (vyznačit do dodaciho listu. sepsat o ni zápis s pracovníkem přepravce). jinak je
dodávka považována za bezvadnou. Samotné fyzické převzetí předmětu smlouvy odběrateiem má stejně účinky
jako sepsání takového protokolu. Převzetim předmětu smlouvy přechází na odběratele odpovědnost za škody
vzniklé na předmětu smlouvy vč. porušení autorských práv k software a v případě jejich vzniku je povinen uhradit
vzniklou škodu dodavateli a däším poškozeným.
3.3 Ddběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze. s nimž
byl seznámen a provádět obslužné činnosti v něm specifikované (např. výměna tonerů). Odběratel není oprávněn
předmět smlouvy prodat. zastavit. pronajmout či jinak předat do užívání třetí osobě bez předchozího písemnéhosouhlasu dodavatele. Zároveň není odběratel oprávněn provádět žádné úpravy na předmětu smlouvy bez
předchozího plsemnél'lo souhlasu dodavatele.
3.4 Ddběralel se zavazuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umístění zařízení specifikovaněho
v předmětu smlouvy. Případné náklady spojené se změnou stanoviště a novou instalaci hradí odběratel. Dojde-li
k závadám při přemístění bez technického zajištění (součinnosti) pracovníka dodavatele. jdou náklady na
odstranění těchto závad k tiži odběratele.
3.5 Odběratel se zavazuje při provozu zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy používat výhradně
dodavatelem poskytnuté spotřební materiály (např. tonery. fotoválce. apod.) a dodavatelem poskytnuty nebo
doporučený papír. Dodavatelem poskytnutý spotřební materiál. případné papír je odběratel oprávněn používat
pouze na zařízení. na které se vztahuje tato smlouva. Použitím spotřebního materiálu v zařízení přechází jeho
vlastnictví na odběratele. Odběratel se zavazuje zajistit plnění povinnosti vyplývajících ze zákona č. 15512001 Sb.
o odpadech a o změně některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů. pokud není ve smlouvě výslovně
dohodnuta služba zpětného odběru použitých materiálů. Materiál dodaný a dosud nepoužitý nad rámec
smluverıétıo množství je až do jeho zaplacení nebo vrácení majetkem dodavatele a podléhá vyúčtování dále
specifikovaněm v části Cena a platební podmínky těchto OP. Dodávky spotřebního materiálu pro finišovaci
zařízení (např. sportky. lepídlo....) jsou nad rámec uzavřené Smlouvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedené na
smlouvě. pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Tento spotřební materiál je nutno objednat zvlášt' a bude
fakturován v cenách dle platného ceníku dodavatele.
3.5 Odbératel se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatele v rámci pracovni doby specifikované ve smlouvě
přístup k zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy za účelem servisních zásahů a ověření jeho technického
slevu.
3.? Poskytnutí služeb nebo zboží. které nejsou předmětem této smlouvy nebo jsou nad rámec této smlouvy (např.
provedeni servisních prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě). se zavazuje odběratel dohodnout s dodavatelem
předem a uhradit jejich cenu dle platného ceníku dodavatele.
3.5 Převzelim předmětu smlouvy se Ddběratel stává odpovědným za škody vzniklé na předmětu smlouvy.I
- krádeži předmětu smlouvy nebo jeho částí.
- neodbomým zacházenim (v rozporu s návodem k obsluze).
- používáním jiného než dodavatelem poskytnutého spotřebního materiálu.
- používáním jiného než originálního nebo doporučenéhc paplnı nebo médii.
- žívelnou pohromou.
- způsobe né třetí osobou. které odběratel umožnil přístup k předmětu smlouvy.
Veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k liži Odběratele. přičemž důsledky škodné
události nezbavuji odběratele povinnosti hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit této odpovědnosti
pouze pokud pojišťovna uhradí vzniklou škodu Dodavateli na základě jim uzavřeného pojištěni. IDdběralel se
zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti odcizení a zničení. Odběratel odpovídá objektivně za škody
způsobené ztrátou. zničenim a poškozením předmětu smlouvy v důsledku provádění vlastni činností bez ohledu
na zavinění. Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném poškození předmětu smlouvy. snížení jeho užilných
vlastnosti nad rámec obvyklého provozního opotřebení zejména v důsledku nesprávné obsluhy. materiálů
nedodaných dodavatelem. vnějšího násilí apod.. požadoval náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do
náležitého bezvadného stavu.
5.5 Ddběratel odpovídá za škody na svěřenem zařízení v majetku odběratele poskytnutěm za účelem plnění
smlouvy (např. modemy vč. SIM karet. čtečky apod). Po skončení smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět
smlouvy ve stavu. v jakém jej převzal s pñhlédnutim k obvyklému opotřebení.
3.10 Obě smluvní strany se dohodly. že objednávky může odběratel zadávat prostřednictvím internetové aplikace
eCDN. |Dbjednávky zadané v rámci této aplikace mají charakter standardní písemné objednávky. Přístup do
aplikace je zabezpečen jedinečným uživatelským jménem (login) a heslem. Ddběratel je povinen tyto ůdaje
chránil a je odpovědný za jejich zneužití.
3.11 ıDdběratel se zavazuje předat dodavateli Stavy počitadel zařízení pro potřeby vyrovnání formou internetové
aplıltace eGON. případně jiným dohodnutým způsobem.

4. Cena a platební podminky
4.1 Cena
4.1.1 Odběralel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby (včetně služeb jednorázových) uvedene' ve smlouvě
dohodnuté smluvní ceny. Odběratel se zavazuje zaplatit i za veškeré služby stanovené ve smlouvě. které bude
čerpat i po uply rıuti doby trvání smlouvy.
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběrateli a od odběratele). stěhování a za instalaci (deinstalacíj
předmětu smlouvy. přip. další služby nejsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu
těchto služeb die platného ceníku dodavatele. neni-lt ve smlouvě dohodnuto jinak.
4.1.3 Dodavatel je oprávněn účtovat k ceně právními předpisy stanovené poplatky (např. poplatek za recyklaci
elektrotechnického odpadu. autorský poplatek) a daně. Dodavatel je následně povinen zajistit těmito předpisy
stanovené povin nosti (např. recyklaci elektrotechníckého odpadu).
4.1.4 Dodavatel a odběratel se dohodli. že dodavatel je každoročně oprávněn jednostranně bez dohody stran
upravil výši ujednaných cen o procento odpovídající kladnému procento míry inflace vyjádřené přirůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní
rok. a to vždy s účinnosti od prvniho měsíce následujícího po měsíci. v němž bude takové vyhlášení oficiálně
učiněno. IDany zvýšené z důvodu inflace se považuji za ujednaně ceny.

4.1.5 Dodavatel a odběratel se dohodli. že dodavatel je oprávněn zvýšit cenu dodávky papíru na základě
vývoje trhu s kancelářským papírem. přičemž je povinen odběratele upozornit dopisem v předstihu alespoň 1
měsíce před splatnosti další již upravené platby dle smlouvy. V této lhůtě je odběratel oprávněn odmítnout
dodávky papíru doporučeným dopisem a dodávka papíru končí dnem. od kterého měla nastat změna ceny.Dd tohoto dne plati za jinak nezměněných podmínek cena výtisku ponižena o cenu dodávky papíru.
Dodavatel vystaví a zašle odběrateli nový splátkový kalendář. je-li součástí smlouvy. Dodavatel může změnit
ceny i z jiných. než ve smlouvě specifikovaných důvodů. a v tomto případě je povinen odběratele upozornit
doporučeným dopisem v předstihu alespořı 1 měsíce před splatnosti další již upravené platby dle smlouvy a
odběratel je oprávněn smlouvu do terminu splatností další již upravené platby dle smlouvy doporučeným
dopisem vypovědět a smlouva končí dnem. od kterého měla nastat změna ceny. Pokud odběratel smlouvu
nevypovi. má se za to. že změnu ceny akceptuje.
4.2Platba
4.2.1 Strany se dohodly. že minimální počet výtisků provedený odběratelem za měsíc. bude činit počet
uvedený ve smlouvě. Poplatek v této výší je minimálním měsíčním poplatkem. který se zavazuje odběratel
zaplatit i v případě nenáplněni minimálního počtu výtisků.
4.2.2 Zůčtovacim obdobím se rozumí kalendářní čtvrtletí. neni-li dohodnuto jinak. Ke konci tohoto obdobi má
dodavatel právo vyůčtovat odběrateli částku. odpovídající rozdílu mezi skutečně zhotoveným počtem výtisků
a smluvním objemem výtisků za zúčtovaci obdobi samostatným daňovým dokladem. Podkladem pro
stanovení rozdílu je odečet stavu počitadel na zařízení ke konci zúčtovaclho obdobi. Odběralel je povinen
nahlásit dodavateli stanovenou formou stavy počitadel na zařízení v termínech stanovených ve smlouvě. Za
datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno datum vystavení příslušné lakturyídařıového dokladu. a
to nejpozději 15. pracovni den. následující po provedení odečtu. Pro případ ukončení smlouvy může být tato
částka vyúčtována společně s poplatkem za posledni období. Spotřebu dodaného materiálu nad rámecvyúčtovaných výtisků dle stavu počitadel na zařízení je dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu Smlouvy
nebo po jejím skončení odděleně vyúčtovat za ceny dle platného ceníku. Překroči-li počet vyhotovených
skenů 20% počtu vyhotovených výtisků. je dodavatel oprávněn tyto skeny vyúčtovat kdykoliv v průběhu
smlouvy nebo po jejim skončení za cenu 0. 05 Kčlsken. pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Podkladem
pro stanovení počtu vyhotovených skenů je odečet stavu počítadla skenů na zařízení.
4.2.3 Formáty větší než A4 se počítají jako dva výlisky A4. formáty menší než A4 se počítají jako jeden výtisk
144. Oboustranný výtisk se počítá jako dva jednostranné výtisky stejného formátu. Průjezdem se rozumi
jednostranný výtisk bez ohledu na jeho formát (vyjma nastavení zařízení v režimu dlouhý formát). Do počtu
skutečně provedených výtisků se pro účely zúčtování nezapočitávaji tzv. záseky papíru dle počítadla. pokud
je zařízení takovýmto počítadlem vybaveno a výtisky zhotovené při opravě zařízení servisním technikem
dodavatele.
4.2.4 v' případě neposkytnutí aktuálního stavu počítadla ze strany odběratele je dodavatel oprávněn
realizovat smluvní vyrovnání za dané období na Základě průměrných přírůstků výtisků za uplynula zučtovaci
období. Případné rozdíly nemohou být ze strany Odběratele předmětem reklamace.
4.3 Platební podmínky
4.3.1 Cldběratel je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plné výší. Termíny jednotlivých plateb jsou
stanoveny v daňovém dokladu - splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel je povinen poukazovat
splátky a jiné platby tak. aby v den splatností byly k dispozici na účtu dodavatele. Bankovní spojeni je
uvedeno ve smlouvě. Odběralel je povinen platby identifikovat variabilnim symbolem. který je uveden ve
splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel není oprávněn platby pozastavovat. snižovat či započítávat.
Neurči-li odběratel při plnění. na který dluh plní. má dodavatel právo určil dluh. na který se plnění započte.
4.3.2 Splatnost faktury je stanovena na 10 dni od data jejího vystaveni. pokud není písemně dohodnuto
jinak.
4.3.3 Při uzavření smlouvy s ujednáním o ínkase plateb přímo z ůčtu odběratele. je odběratel povinen povolit
na tomto účtu inkaso ve výši peněžité záruky (kauce). min. dvou měsíčních splátek nebo jedné čtvrtletní.
Ddběratel je povinen zajistit dostatek prostředků na úhradu plateb inkasem v den jejich splatnosti. Porušení
této povinnosti se posuzuje jako prodlení v platbě splátky. V případě existence splatných pohledávek (včetně
jejich přislušenství) dodavatele vůči odběrateli je dodavatel oprávněn provést inkaso těchto závazků.
Dodavatel není oprávněn inkasoval platby před datem jejich splatností.
4.3.4 Při podpisu smlouvy je splatná dohodnuté kauce. jejíž výše je stanovena ve smlouvě. Tato kauce se
vyúčtuje odběrateli po ukončení smlouvy a po vrácení zařízení či jeho zaplacení v pñpadě odkupu.
4.4 Prodleni a jeho důsledky
4.4.1 Prodleni s úhradou plateb podle této smlouvy se považuje za závažné porušení smluvních podmínek.
4.4.2 Ddběratel je povinen neodkladné dodavateli oznámit každou skutečnost. která by mohla ohrozit jeho
schopnost plnil závazky z této smlouvy (konkurs. vyrovnání. likvidace atd.)
4.4.3 Pro případ prodlení s úhradou jakékoli platby sjednávaji Strany úroky z prodlení ve výší 0.5 'tin dlužné
částky za každý i započatý den prodlení. Urok jsou splatné v době do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy
kjejích úhradě.
4.4.4 Dodavatel má právo na náhradu škody způsobené prodlením odběratele s úhradou jätékoliv platby.
4.4.5 Dodavatel má při prodlení odběratele s úhradou jakékoli platby rovněž právo na úhradu minimální výše
nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky ve výši 1200.- Kč za každý úkon. Ukonem se rozumi
zejména písemný (listinná nebo elektronická podoba). telefonický. telegrafický. prostřednictvím veřejné
datové sítě nebo jiný kontakt s odběratelem. Překročí-li výše nákladů spojených s uplatněním pohledávky
částku 1200.- í'ič za ůkon. má dodavatel právo na úhradu nákladů v plně výši.
4.4.5 Je-li odběratel v prodlení s úhradou plateb. má dodavatel právo zastavit poskytování služeb a dodávek.
a to až do doby vyrovnání dlužných závazků.
4.4.7Ir Pro případ odebrání Zařízení v důsledku porušení podmínek smlouvy se odběratel zavazuje uhradit
náklady na odvoz zařízení. které se starícví paušálně ve výši 5000.- Kč.

5. tt'znůt. trvání a zánik smlouvy
5.1 Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi stranami. Ujednaná doba užívání zařízení začíná běžet
dnem akceptace Protokolu o instalaci zařízení.
5.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
5.3 Smlouva zanikne uhrazenim všech závazků. které z ni vzniknou.
5.4 1v' případě oboustranné dohody o ukončení platností smlouvy nebo vypršení platnosti smlouvy je
dodavatel oprávněn nejpozději do 30 dnů od vypršení data platností nebo ukončení smlouvy provést
vyúčtování veškerých služeb spojených s ukončením smlouvy a spojenými službami. pokud se obě strany
nedohodly písemnou formou jinak.
5.5 Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě. že odběratel:
-je v prodlení s úhradou jakékoli platby (včetně splátkových nebo leasingových).
- závažným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanovení smlouvy nebo těchto OP.
- pñ uzavírání smlouvy vědomě uvedl nepravdivé ůdajeo skutečnostech mzhodných pro jeji uzavření
a v případě. že dojde ke zničení nebo odcizení předmětu smlouvy.
5.5 'v' případě odstoupení dodavatele od smlouvy v případě jejího porušení odběratelem (viz bod 5.5 tohoto
článku) má dodavatel právo na úhradu smluvní pokuty cdbératelem ve výši rovnajlcl se součtu zbývajících
ujednaných plateb. které by byl odběratel povinen uhradit dodavateli v případě trvání smlouvy za dobu od
odstoupení do uplyn uti ujednané doby trvání smlouvy.
5.? Ddběratel je povinen v případě předčasného ukončení smlouvy doplatit zůstatkovou hodnotu
softwarových licenci. které mu byly poskytnuty v rámci smlouvy.
5.5 Pc skončení této smlouvy je odběratel povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu. v jakém jej převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Ddběratel Zavazuje na vyzvání dodavatele bezodkladně zpřístupnit
prostory. ve kterých je předmět smlouvy instalován za účelem umožnění jeho odvozu. v případě poškození
předmětu smlouvy je odběratel povinen uhradit případné náklady nutné na jeho uvedení do odpovídajícího
stavu (náklady budou vyčisleny dle platného cen iku dodavatele).
5.5 'li' případě. že nedojde k vrácení předmětu smlouvy odběratelem do 30 dnů od uplynutí doby trvání
smlouvy. má se za to. že předmět smlouvy je zapůjčen za cenových podmínek shodných se smlouvou.
Ddběratel má právo předmět smlouvy vrátil kdykoli po uplynutí doby trvání i smlouvy a dodavatel má právo
vyúčtovat každý započatý měsíc zapůjčení předmětu smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení
5.1 Tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Na otázky touto
smlouvou výslovně neupraveně se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník.
5.2 Případné změny či doplňky smlouvy včetně OP musi mít písemnou formu a být podepsaný k tomu
pověřeným zástupcem dodavatele a odběratele.
5.3 v' případě. že některé ustanovení smlouvy nebo 0P je nebo se stane neúčínné. zůstávají ostatni ujednání
účinná. v' takovém případě se strany zavazujl nahradit neúčínně ustanovení ustanovením jiným. účinným.
které svým obsahem a smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
neůčinného.
5.4 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni budou
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární
komoře České republiky. v sudiští v Brně. podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou
Rozhodčiho soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrámi komoře České republiky.
5.5 Smluvní strany se dohodly. že pro doručování písemnosti jsou rozhodné jejich adresy uvedené ve
smlouvě. Strany si ujednaly. že písemnost se považuje za doručenou třetí pracovni den po jejim podání k
poštovnipřeprávě.
5.5 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivcst o obsahu smlouvy. OP a dalších příloh a o důvěrných údajích
nebo sdělenich poskytnutých při jednáních o uzavření smlouvy nebo po jejim uzavření. a to í po zanıkuI
smlouvy do doby. než se takové údaje nebo sdělení stanou veřejnými. Porušení povinnosti mlčentívostı
zakládá právo na náhradu škody. případně právo na vydání získaného obohacení.

sMLouvs o NAJMU A Poskvrowtul sLužEe. ćíslo smıøuvy 14615528 v3. voP verze 2.0.0. strana art



Standardní licenční podminky

Tyto Standardní licenční podminky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SW) vyvijenétıo či jinak dodávaného společnosti Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o.1 (dále jen
,Společnost'j bez ohledu na způsob dodání SW.

ČL. |. DEFINICE

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednání určité Licence ke stanoveným mcdulům.
aplikacím či programům z SW Společnosti a uhrazení Licenčních poplatků, právo k užívání SW
Společnosti v rozsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke
které jsou Standardní licenční podmínky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvíjený, dodávaný či poskytovaný Společnosti, případně kde je
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálním
Nabyvatelům Licence.
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož užívání bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož užívání
Nabyvatelem Licence posléze Společnost udělila povolení (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi
Společnosti a Nabyvatelem Licence.
1.4 Autorizovaný partner Společnosti: osoba , která má se Společnosti uzavřenou rámcovou smlouvu,
která zajišťuje proškolení technického personálu takového Autorizovaného partnera Společnosti k
provádění implementace a údržby SW Společnosti.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvím
Autorizovaného partnera) uhradit Společnosti za užívání Poskytnutého SW. Licenční poplatky se plati ve
výší zákaznického ceníku Licenci platného v době uzavření smlouvy na Poskytnutý SW, neni-li sjednána s
daným Nabyvatelem Licence písemně potvrzenaíiná výše Licenčniho poplatku.

čı. ıı. uživANl sw

2.1 Předmčtllcenoe
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užití Poskytnutého SW,
a to pouze k vlastní činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po
dobu trvání smlouvou a (c) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardnlch licenčních
podmínkách. V případě Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytování služeb třetím
osobám s využitím Poskytnutého SW (outsourcingu) lze využívat Poskytnutý SW jen pro poskytování
služeb ve prospěch osoby uvedené v závazné objednávce, v licenčních souborech a kličich a ve smlouvě
uzavřené mezi stranami, v tomto případě je Autorizovaný partner oprávněn a povinen zamezit nelegálnímu
šíření SW Společnosti.

2.2 Uživaci práva k Poskytnutěmu SW
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat či prodávat Licenci k Poskytnutému SW.
Obě smluvní strany tímto berou na vědomi, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznána vlastnictví
Poskytnutého SW a Nabyvatel Licence bude mit jen ta práva k Poskytnutému SW, která určují aktuální
Standardní licenční podmínky .

2.3 Omezená platnost Licence
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplatek za poskytnutí licenčních práv (Licenční
poplatek) Nabyvatelern Licence, bude mit Nabyvatel Licence jen dočasné právo používání Poskytnutého
SW a Společnost si podle vlastního uvážení může vynutit dočasnost fungování Poskytnutého SW tím, že
zavede vhodná technická opatření včetně aktivace zablokování přístupového kédu zabudovaného v
Poskytnutem SW apod. Společnost je rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z
jakéhokoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za užívání Poskytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě
splatnosti a v plné výší - v takovém případě je Nabyvatel Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k
Poskytnutému SW, média s instalačnimi soubory, prokázat zničení záloh instalací nebo instalačních
souborů Poskytnutého SW, neužlvat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnit zástupci Společnosti kontrolu
splněnítéchto povinnosti.

2.4 Nepřevodítelnost udělené Licence
Licence k užívání Poskytnutého SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní užití (s
vyjímkou Licence umožňující poskytování služeb pomocí Poskytnutého SW třetím osobám, kdy může
Nabyvatel Licence postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávněni
tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třeti osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmi, at'
již bezplatně nebo za jakoukoliv odměnu, protíslužbu nebo finanční úhradu, jakýmkoliv způsobem dále
postoupit práva a povinnosti z poskytnuté Licence, půjčit, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv
převést Poskytnutý SW nebo jej použít jako jistinu, ručit jím za závazek Nabyvatele Licence nebo za
závazky třetí strany.
V případě Licence poskytované pro potřeby poskytování služeb třetím osobám s využitím Poskytnutého
SW (outsourcingu) nelze využívat Poskytnutý SW pro poskytování služeb ve prospěch jine osoby, než
osoby předem oznámeno Společnosti a posléze potvrzená Společnosti.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmi užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujícím jemu poskytnutou Licenci (např.
pro větší počet uživatelů, serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena,
aniž by obdržel předchozí písemný souhlas (rozšiřující licenční klíč či licenční soubor) od Společnosti a
aniž by uhradll dodatečné Licenční poplatky na základě platného ceníku Společnosti. Společnost a
Nabyvatel Licence sjednávajl pro případ, že Nabyvatel Licence poruši Standardní licenční podminky a
využije jakykoliv SW Společnosti jiným způsobem, než jaký je možný v souladu se Standardnimi
licenčními podmínkami nebo v jiném rozsahuI než připouštěji Standardní licenční podmínky bez
předchozího písemného souhlasu Společnosti, smluvní pokutu ve výši dvojnásobku ceny Licence SW
Společnosti, kterou by Nabyvatel Licence musel získat k užití SW Společnosti v rozsahu a k účelům, ke
kterým SW Společnosti skutečně užívá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel Licence povinen
uhradit Společnosti do 10 (deseti) dnů od doručení výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty nebude mít
vliv na právo Společnosti ukončit platnost jakékoliv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez nároku
Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnání čl vrácení dříve ul'irazené ceny Licence.

2.6 Kopírování Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má oprávnění vytvořit jednu záložní kopii instalačních diskůísouborů Poskytnutého SW.
záložní kopie Poskytnutého SW nesmí Nabyvatel Licence použít v rámci své běžné činnosti, ke školiclm,
ani demonstračnirn účelům. Nabyvatel Licence souhlasí s tim, že záložní kopie označí příslušným číslem
Licence, poznámkami o autorských právech Společnosti a o tom, že jde jen o záložní kopii, identifikačními
štítky s údaji o době, na kterou je Licence poskytnuta. S výjimkou záložních kopii nesmí Nabyvatel Licence
za žádným účelem pořizovat kopie Poskytnutého SW.

2.? Emény Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence nesmi provádět reverznl inženýrství, dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskytnutého SW ani jiného SW Společnosti a nesmí rekonstruovat zdrojový kéd Poskytnutého SW
ani jiného SW Společnosti s výjimkou případů, kdy takové omezení nepřipoušti rozhodně právo.

2.8 Porušení práv ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkoliv případu porušení práv
Společnosti ve vztahu k SW Společnosti, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozví, a
poskytnout Společnosti odpovídající pomoc při uplatnění nároků Společnosti ve věci porušení práv k
SW Společnosti.

2.9 záruky
Společnost zaručuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle specifikaci uvedených v technické
dokumentaci, která je součástí dodávky (dále jen 'dokumentace'), a to za předpokladu, že s provozem
SW nekoliduji jiné aplikace provozované Nabyvatelem Licence, použití vhodného HW a technického
vybaveni, pro které je Poskytnutý SW určen, řádné instalace Poskytnutého SW provedené k tomu
proškolenou osobou (tj. technikem Společnosti nebo Autorizovaného partnera Společnosti) a řádného
užívání v souladu s určením a účelem Poskytnutého SW. Jelikož Poskytnutý SW je posledni vyvinutý
produkt počítačové technologie svého druhu a v současná době není možné testovat a ověřit všechny
možností použítí tohoto SW, Nabyvatel Licence bere na vědomi, že vzhledem k variabilitě prostředí,
neustálému vývoji technického vybavení, na kterém je SW Společnosti provozováno a se kterým v
různých systémech koeıístuje, nemůže Společnost zaručit naprostou bezchybnost Poskytnutého SW.
Přesto se Společnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od data dodání Poskytnutého SW vyvine
nejvyšší úslli k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb, anomálii nebo opakovaných chyb oznámenýoh
Nabyvatelem Licence Společnosti a tyto odstraní podle svého uvážení a závažnosti bud formou tzv.
hotfiku (jednorázové opravy) nebo plošné opravy (opravného balíčku) dané k dispozici všem
uživatelům dané verze SW Společnosti. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešení reklamace
poskytnutím licence k novější verzi SW Společnosti s danou tunkcionalitou. Po dobu poskytnuté záruky
bude rovněž k dispozici prostřednictvím Autorizovaných partnerů Společnosti podpora k dané verzi
Poskytnutého SW.
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné balíčky k jakémukoliv SW Společnosti, které
řeší nedostatky, anomálie či omezenou funkcionalitu jakéhokoliv SW Společnosti s tim, že pokud
nebudou takovéto opravné balíčky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá
práva z poskytnuté zámky.
Nabyvateli Licence rovněž nepříslušeji práva ze záruky, pokud neposkytne příslušnému
Autorizovanému partneru Společnosti nebo zástupci Společnosti veškerou součinnost potřebnou ke
zjištění příčiny reklamované závady a jejich projevů, jakož í přiměřenou součinnost potřebnou pro jeji
odstranění.
S výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplřıkové licenční služby či další Licence podle
platného ceníku Společnosti, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užívání dalších
vyvljoných verzí Poskytnutého SW. není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené
Licence jiné verze Poskytnutého SW (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence využit updatů
užívané verze uvolněných Společnosti nebo opravných balíčků apod.)
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (tj. požadavky odstranění vad Poskytnutého SW)
uplatňovat prostřednictvím Autorizovaného partnera Společnosti, prostřednictvím kterého byl
Poskytı'ıutý SW dodánI případné implementován.

2.1ů Závazky vyplývající z provozování Poskytnutého SW
Poskytnutý SW smí provozovat a využívat ke své činnosti pouze Nabyvatel Licence pod svým
dohledem a kontrolou a na svoji odpovědnost. Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za
posouzení a vyhodnocení využitelnosti Poskytnutého SW ke svá potřebě, (b) za zajištění patřičného
využití Poskytnutého SW s ohledem na své personální zdroje a počítačové vybavení, (c) za zajištění
bezvadně provozuschopnostl všech počítačových programů a hardware ve spojení s Poskytnutým SW
především z hlediska možných závad, které by mohly záporné ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého
SW, (d) za zavedení odpovídající operativní kontroly a metodiky pracovnich postupů v rámci
organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu nebo zavedení krizových plánů za účelem
náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich významu adekvátniho zálohování
dat a redundance kritických systémů).
v případech licenci umožňujících poskytování služeb s využitím Poskytnutého SW třetím osobám či
nasazení Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourcing služeb) může Nabyvatel
Licence užít Poskytnulý SW i pro potřeby třetích osob v souladu s obsahem příslušné Licence, avšak i
v těchto případech nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za posouzení a vyhodnocení
využitelnosti Poskytnutého SW k předpokládané potřebě, (b) za zajištění patřičného využití
Poskytnutého SW s ohledem na dostupné personální zdroje a počítačové vybaveni, (c) za zajištění
bezvadně provozuschopnostl všech počítačových programů a hardware ve spojení s Poskytnutým SW
především z hlediska možných závad, které by mohly záporné ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutého
SW, (d) za zavedení odpovídající operativní kontroly a metodiky pracovních postupů v rámci
organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo zavedení krizových plánů za
účelem náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich významu adekvátniho
zálohování dat a redundance kritických systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné Škody (včetně, ale nejen obchodních ztrát,
daňových sankcí nebo jiných závazků vůči správním orgánům, ztráty na zisku, narušení obchodních
vztahů a ztrátu nebo narušení dat) vzniklé na straně Nabyvatele Licence či třetích osob, kterým
Nabyvatel Licence s využitím SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrétní licence a
vyplývající z používání Poskytnutého SW, a to i v případě, že Společnost byla předem informována o
možnosti vzniku těchto škod. Celková odpovědnost Společnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv
třetím osobám vyplývající z užívání SW Společnosti a výše náhrady škody v žádném případě
nepřevýši částku Licenčniho poplatku uhrazeného Nabyvatelem Licence za užívání Poskytnutého SW
a tato odpovědnost představuje veškeré nároky Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušleho zisku
vůči Společnosti z titulu poskytnutí Licence k Poskytnutému SW a jeho užívání Nabyvatelem Licence.
Společnost rovněž neodpovídá za jakékoliv škody způsobené nebo zapříčiněne (i) činnosti třetích
osob, jimi dodaných služeb, (il) užíváním jiného SW nebo (iii) zanedbánlm údržby Poskytnutého SW
(například neínstalováním dostupných opravných balíčků apod), a to včetně škod způsobených jiným
SW dodaným či službami poskytnutými Autorizovanými partnery Společnosti.

SMLouvA c NÄJMU A PoSKYTOVANl sLużEe, číslo smlouvy 14615528 v3, sLP verze 2.0.0, strana or



KONICA MINOLTA

ı. oDBÉRATEL `
Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace

Sídlo: Nám. T.G.Masaryka 2112, 796 01 Prostějov
DIČíIČ: - l 00091405

Korespondenční adresa: Nám. T.G.Masaryka 2112, 796 01, Prostějov

Odpovědná osoba: Mgr. Daniel Zádrapa, Ředitel

Kontaktní osoba: Mgr. Václav Horák
Email: vhorak@muzeumpv.0z
Tel: +(420j608625937

ııı. PŘEDMĚT sMLoUvY

sMLouvA o NÄJMU A POSKYTOVÄNÍ sLUżEB
Cisıø Smıøuvy; 14615529. čisıø zákazníka: 2017464000

lI. DODAVATEL
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.

Sídlo: Žarošická 13, 62000 Brno
010110: 0200176160100176150
Zapsáno v obchodním rejstříku vedenym Krajským soudem v Brně
oddíl C, vložka 21999
Bankovní spojeni: 21581015400 RBS The Royal Bank of Scotland

IBAN: 0223 5400 0000 0000 0021 5810
Odpovědná osoba: Vyjídák Michal, obchodni ředitel oblasti

Kontaktní osoba: Tesařík Josef
Email: josef.tesarik@konicamínolta.cz
Tel: + (420) 602 129 231 Mobil: + (420) 602 129 231

Touto smlouvou dodavatel a odběratel sjednává nájem a poskytování služeb v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě.

a) Podmínky
Doba trvání smlouvy: 40 měsíců Frekvence plateb: Měsíčně Zùětovaci období: Měsíčně

1 Dohodnuty minimální počet kopíílvytisků _ l _ papír:
ì formátu A4 dla zvoleného měsíčního paušálu: Cena u mp'i Ťmsk: typ počet m“ A4 počet 5mm A3

IČernobílá 0 stran Original 2 700 0

Barevné .. _ _ 0 Sira." __ Original.-. ..... _ _
b) Konfigurace zařízení

íıvázøv hizhuh 02846 ohíflúnaa čšsıøz 11502021
j Základní Rychlost 285tran/min barevně i čb. Standardně obsahuje:2GB RAM,řadíř; Emperon, boční vstup,2 kazety na papír(2×500 listů),HDD
i WWW“ 25068,dup|ex,vývojnice a fotoválce C, M, Y, K; CDíDVD s ovladači a návodem

Příslušenství: _

Číslo zboží Označení Množství

99692í-BH-FOLIE-10X4 Nálepka S QR kódem JAK NA T0

996927-PA302MLK4502 Obrázkový návod Ke Svoji, cz

99600024030 iTraining- online vídeoškoleni

_; AZXMWYS PCL-410 velkokapacitní kazeta
i -záanhnn na max. 25001510 A4, 52-256 94112

AscFvt DF624 podavač øngináıü
'j _ - automatický oboustranný otáčející podavač dokumentů, kapacita 100 listu

0) Specifikace Služeb

- Statické nalepovací folie v českém jazyce určena pro nalepení na stroj - naíspka obsahuje DR kód
odkazující na web JAK NA T0; rozměry 10 x 4 0m

- Čhďstráíıkový návod v českém jazyce (A3, zataveny ve faíííj včetně pñ'híašování pomocí embedded
íennínáíu SafeQ; v balení návodu jsou přiloženy oboustranně íepící pásky

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat servisní služby a dodávky spotřebního maten'álu pro tiskové zařízení uvedene v odst. III. Předmět
smlouvy b) Konfigurace zařízení.
Základní doba reakce je 16 hodin a to v pracovnich dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidi se doba reakce dle tohoto
individuálního ujednání, které je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že je součástí dodávky SW řešení, plati pro servisní služby SW řešení smluvní
podminky uvedene v samostatně příloze této smlouvy.

Objednané služby jednorázově:

i Číslo služby Název

#sEDoPDísoTFMO arflvnè D150 (Knmpıetni sıužha)
#SE902001001 Instalace stroje (v ceně připojení k 1 PC)

ceıkflm za jednorázové sıužhy

Množství Cana celkem É

1

1

1 800,00 Kč _

sMLoUvA o NÄJMU A Poskytování sLużEe, čisın Smíøuvy 14615520 ve, Strana 114



Objednané služby periodické:

Číslo služby Název Množství

,#SMEPROPLUS ePRO Plus (GPRS) - proaktivní servis on-Iine 1

ł Celkem za periodické služby

ıv. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Í Platba za zañzeni Periodickě služby _ Stránkoín;I paušál Periodickě platby celkem Í Jednorázové platby celkem
i (mesicne) (mesićnè) (mesicne) (mesicne)

2 000 00 Kč 150,00 KČ - Kč 2 150,00 Kč 1 800,00 Kč
l__

Způsob platby: Platba bankovním převodem

Splatnost iednorázovych plateb: 21 dnů Splatnost periodickych plateb: 21 dnů

Všechny uvedene ceny na Smlouvě Jsou bez DPH, není--li uvedeno iinak. Kupující je povinen zaplatit k cenám rovněž DPH v aktuální sazbě.

V. MÍSTO UMÍSTĚNÍ Í REALIZACE SLUŽEB, ODPOVÉDNÉ KONTAKTNÍ OSOBY

a) Misto umístění i instalace zařízení
Název: Muzeum Prostějovska v Prostějověpřísp. Umístění i' Kancelář:
Uıine, cp.: Nám. nenasaryka 21 :2 00115 Převzetí (0“ ` 2102' mimi'-
Město: Prostějov, 796 01

b) Odpovědná kontaktní osoba Odbëratele k zařízení

Za poskytnutí údajů o technických podmínkách instalace a provozu zařízení za odběratele odpovídá:

Jmeno: Mgr. Václav Horák
Telefon: +(420) 608 625 93'!
Email: vhorak@muzeumpv.cz

vı. zÄvÉaEcNE PROHLÁŠENÍ A PoDPısY
Práva a povinnosti stran se řídí touto smlouvou, k ní pñpojenými obchodními podmínkami a dalšími přílohami, na které se smlouva nebo obchodní podminky

odvolávaji. Strany prohlašují že se seznámily se smlouvou, obchodními podmínkami a datšimi přílohami, ke kterym nemaji žádně výhrady a na důkazjeiích

akceptace připojuji osoby oprávněné Za strany jednat sve vlastnoručni podpisy

V?‰S\Vjìbgdne ,Íq Q lc ÍĹ'Í Í u víàuă Í dne„NAJÍ /Íl LU/ÍLÝıııııııııııııııııııııııııııııııııı

Cena celkem Í

150,00 Kč

Kauce š
(nepodléhá evidenCìDPHÍ I

- Kč

NT. DanieÍ ZádraěaÍ- ŘeditelV
Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace

T O wanna 2%[22 ProsTÉJOv
za sxc- asi as n _.2-.s ice 00092 405

sMLouvA o NAJMU A POSKYTOvANí sLużEe, čisıø smıøuvy 14615529 v3. strana 224



Ohnhnoni podminky sutouvn o nnJıvıu n Poskytování SLUŽEB
1. Obecná ustanovení
1.1 Tyto obchodní podmínky (dále jen 'OP') upravují smluvní vztahy mezí obchodní společnosti ltonica Minolta
Business Solutions Czech. s ol. s r.o. se sídlem Žarošícká 13. 528 00 Brno. IČ 001i'5150 (dále jen 'dodavatel'j a
odběratelem ze SMLOUVY O JMU A POSKYTOVÁNI SLUŽEB (dále jen 'smtouva'). ke které jsou připojeny.
1.2 Práva a povinností stran při plnění závazků vzniklých ze smlouvy se řidi obsahem smlouvy. DP a dalších
příloh a dokumentů. na které se smlouva nebo OP odvolávají.
1.3 Strany prohlašuji. že DP v tomto znění obdržely a s těmito se seznámñy před podpisem smlouvy.

2. Práva a povinnosti dodavatele
2.1 Zařízení je po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím dodavatele.
2.2 Dodavatel se zavazuje. že odběrateli předá poskytovaná zařízení s příslušenstvím. softwarové aplikace či
řešení včetně dohodnuté implementace (dále jen předmět smlouvy) do užívání v řádném stavu. Při předání
předmětu smlouvy odběrateli dodavatel sepíše protokol o Instalaci a zaškolení. ve kterém se mimo jiné uvede
identifikace předmětu smlouvy (výrobním číslem. ticenčním číslem apod.) a případně počáteční stav jeho
počitadel.
2.3 Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ujednanéhc termínu předání předmětu smlouvy jeho prodloužením z
důvodu nedostupnosti zboží či kapacit. V takovém případě není dodavatel v prodlení se plněním svého závazku.
2.4 Užívaci práva k software jsou stanovena ve Standardních licenčních podmínkách dodavatele a v případě
dodání software jsou přílohou smlouvy.
2.5 Dodavatel se zavazuje zajistit fungování předmětu smlouvy a poskytovat pro odběratele služby specifikované
ve smlouvě. zejména údržbu a opravy předmětu smlouvy včetně dodávky náhradních dílů a dodávky spotřebního
materiálu v rozsahu odpovídajícím počtu výtisků dohodnutému ve smlouvě nebo uhrazených při vyrovnání.
Předmětem smlouvy neni poskytování rozmnožovacich služeb ve smyslu Autorského zätona.
2.5 Dodavatel je oprávněn určit termíny dodávek materiálu odběrateli v závislostí na dohodnutěm minimálním
počtu výtisků uvedeném ve smlouvě a s ohledem na minimální manipulační množství (např. u papíru .44 je 2500
listů). Na dodávky materiálu se nevztahují doby reakce a dostupnost servisu specitikcvané ve smlouvě.
2.? Dodavatel má právo odmítnout provedení servisních výkonů. jestliže umístění zařízení specifikované v
předmětu smlouvy provedení těchto výkonů znemožňuje.
2.5 Dodavatel neodpovídá za škodu ani ušly zisk. která odběrateli nebo jeho právnímu nástupci vznikla zejména
působením vyšší mocí. zvýšením provozních nákladů, přerušenlm provozu. ztrátou vykonu zařízení
specifikováném v předmětu smlouvy a dalších podobných příčin. které dodavatel nezavinií. Ddběratel není
oprávněn požadovat od dodavatele ani náhradu spotřebního materiálu včetně papíru.
2.5 Dodavatel poskytuje odběrateli záruku na předmět smlouvy v souladu se zákonnýmí záručnimí podmínkami.
není-li ve smlouvě dohodnuto jindt.

3. Práva a povinností odběratele
3.1 Ddběratel se zavazuje a odpovídá plně za zajištění odpovídajících prostor k provozu předmětu smlouvy. Před
instalaci předmětu smlouvy je odběratet povinen na svůj náklad zařídit úpravy nutné pro správné zapojení a
provoz předmětu smlouvy (např. elektrické a telefaxové zásuvky) v souladu s platnými ČSN a technickými
podmínkami dodavatele. Škody vzniklé nesplněnim této povinností jdou plně k tíži odběratele.
3.2 Odběratel se zavazuje převzít předmět smlouvy od dodavatele na smluveném místě a ve smluveněm terminu.
Zjevnou porušenost nebo neúptnost dodaného předmětu smlouvy je odběratet povinen ihned po jeho převzetí
oznámit písemně dodavateli (vyznačít do dodaciho listu. sepsat o ni zápis s pracovníkem přepravce). jinak je
dodávka považována za bezvadnou. Samotné fyzické převzetí předmětu smlouvy odběratelem má stejné účinky
jako sepsání takového protokolu. Převzetim předmětu smlouvy přechází na odběratele odpovědnost za škody
vzniklé na předmětu smlouvy vč. porušení autorských práv k software a v případě jejich vzniku je povinen uhradit
vzniklou škodu dodavateli a däším poškozeným.
3.3 Odběratel se zavazuje užívat předmět smlouvy jako řádný hospodář v souladu s návodem k obsluze. s nimž
byl seznámen a provádět obslužné činností v něm specifikované (např. výměna tonerů). Odběratel není oprávněn
předmět smlouvy prodat. zastavit. pronajmout čí jinak předat do užívání třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu dodavatele. Zároveň není odběratet oprávněn provádět žádné úpravy na předmětu smlouvy bez
předchozího písem něho souhlasu dodavatele.
3.4 Ddběratel se zavazuje předem písemně dodavatele upozornit na změnu v umístění zařízení specifikovaného
v předmětu smlouvy. Případné náklady spojené se změnou stanoviště a novou instalací hradí odběratet. Dojde-li
k závadám při přemístění bez technického zajištění (součinnosti) pracovníka dodavatele. jdou náklady na
odstranění těchto závad k tíži odběratele.
3.5 Ddbérateí se Zavazuje pří provozu zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy používat výhradně
dodavatelem poskytnuté spotřební materiály (např. tonery. fotováloe. apod.) a dodavatelem poskytnuty nebo
doporučený papír. Dodavatelem poskytnuty spotřební materiál. případně papír je odběratet oprávněn používat
pouze na zařízení. na které se vztahuje tato smlouva. Použitím spotřebního materiálu v zařízení přechází jeho
vlastnictví na odběratele. Odběratel se zavazuje zajistit plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 155l2001 Sb.
o odpadech a o změně některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů. pokud není ve smlouvě výslovně
dohodnutá služba zpětného odběru použitých materiálů. Materiál dodány a dosud nepoužitý nad rámec
smluveného množství je až do jeho zaplacení nebo vrácení majetkem dodavatele a podléhá vyúčtování dále
specifikovaném v částí Cena a platební podminky těchto OP. Dodávky spotřebního materiálu pro linišovacl
zařízení (např. sponky, lepidlo....) jsou nad rámec uzavřené smlouvy a nejsou zahrnuty v ceně uvedené na
smlouvě, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Tento spotřební materiál je nutno objednat zvlášť a bude
takturován v cenách dle platného ceníku dodavatele.
3.5 'Ddběrateí se zavazuje umožnit pracovníkům dodavatele v rámci pracovni doby specifikované ve smlouvě
přístup k zařízení specifikovaném v předmětu smlouvy za účelem servisních zásahů a ověření jeho technického
stavu.
3.7 Poskytnutí služeb nebo zboží. která nejsou předmětem tělo smlouvy nebo jsou nad rámec této smlouvy (např.
provedeni servisních prací mimo dobu uvedenou ve smlouvě). se zavazuje odběratet dohodnout s dodavatelem
předem a uhradit jejich cenu dle platného ceníku dodavatele.
3.5 Převzetím předmětu smlouvy se Odběratel stává odpovědným za škody vzniklé na předmětu smlouvy:
v krádeži předmětu smlouvy nebo jeho částí.
- neodbomým zacházením (v rozpom s návodem k obsluze).
- používáním jiného než dodavatelem poskytnutého spotřebního materiálu.
- používáním jiného než originäního nebo doporučeněho papíru nebo médií.
- žívelnou pohromou,
- způsobené třetí osobou. které odběratet umožnit přístup k předmětu smlouvy.
veškeré náklady spojené s odstraněním takto vzniklých škod jdou k tíži Odběratele. přičemž důsledky škodné
události nezbavují odběratele povinnosti hradit ujednané platby. Odběratel se může zprostit této odpovědnosti
pouze pokud pojišt'ovna uhradí vzniklou škodu Dodavateli na základě jím uzavřeného pojištění. Odběratet se
zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti odcizení a zničení. Odběratel odpovídá objektivně za škody
způsobené ztrátou. zničením a poškozením předmětu smlouvy v důsledku provádění vlastní činností bez ohledu
na zavinění. Dodavatel je oprávněn kdykoli při zjevném poškození předmětu smlouvy. snížení jeho užitných
vlastností nad rámec obvyklého provozního opotřebení zejména v důsledku nesprávné obsluhy. materiálů
nedodaných dodavatelem. vnějšího násilí apod.. požadovat náhradu nákladů na uvedeni předmětu smlouvy do
náležítého bezvadněho stavu.
3.3 Ddběratel odpovídá za Škody na svěřeněm zařízení v majetku odběratele poskytnutém za účelem plnění
smlouvy (např. modemy vč. SIM karet. čtečky apod). Po skončení smlouvy je odběratet povinen vrátit předmět
smlouvy ve slávu. v jakém jej převzal s pñhládnutím k obvyklěmu opotřebení.
3.10 Dbě smluvní strany se dohodly. že objednávky může odběratet zadıvat prostřednictvím internetove aplikace
eCDN. Objednávky zadane v rámci této aplikace mají charakter standardní písemné objednávky. Přístup do
aplikace je zabezpečen jedinečným uživatelským jménem (login) a heslem. Ddběratet je povinen tyto údaje
chránit a je odpovědný za jejich zneužití.
3.11 Ddběratel se zavazuje předat dodavateli stavy počitadel zařízení pro potřeby vyrovnání formou internetové
aplikace eCDhl, případně jiným dohodnutým způsobem.

4. Cena a platební podminky
4.1 Cena
4.1.1 Odběraleí se zavazuje Zaplatit za poskytnuté služby (včetně služeb jednorázových) uvedené ve smlouvě
dohodnuté smluvní ceny. Odběratel se zavazuje zaplatil i za veškeré služby stanovené ve smlouvě. které bude
čerpat i po uplynutí doby trvání smlouvy.
4.1.2 Náklady na dopravu předmětu smlouvy (k odběrateli a od odběratele). stěhování a za instalací (deinstalaci)
předmětu smlouvy. přip. další služby nejsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Odběratel je povinen uhradit cenu
těchto služeb dle platného ceníku dodavatele. není-li ve smlouvě dohodnuto jinät.
4.1.3 Dodavatel je oprávněn účtovat k ceně právními předpisy stanovené poplatky (např. poplatek za recyklaci
elektrotechnického odpadu. autorský poplatek) a daně. Dodavatel je následně povinen zajistil těmito předpisy
stanovené povinností (např. recyklaci etektrotechniokého odpadu).
4.1.4 Dodavatel a odběratet se dohodli, že dodavatel je každoročně oprávněn jednostranně bez dohody stran
upravit výší ujednaných cen o procento odpovídající kladněmu procento míry inflace vyjádřené přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní
rok. a to vždy s účinností od prvního měsíce následujícího po měsíci. v němž bude takové vyhlášení oficiálně
učiněno. Ceny zvýšené z důvodu inflace se považují za ujednaně ceny.

4.1.5 Dodavatel a odběratet se dohodli. že dodavatel je oprávněn zvýšit cenu dodávky papíru na základě
vývoje trhu s kancelářským papírem. přičemž je povinen odběratele upozornit dopisem v předstihu alespoň l
měsíce před splatností další již upravené platby dle smlouvy. V této lhůtě je odběratet oprávněn odmítnout
dodávky papíru doporučeným dopisem a dodávka papíru končí dnem. od kterého měla nastat změna ceny.
Dd tohoto dne plati za jinak nezměnéných podmínek cena výtisku ponížena o cenu dodávky papíru.
Dodavatel vystaví a zašle odběrateli nový splátkový kalendář. je-li součásti smlouvy. Dodavatel může změnit
ceny i z jiných. než ve smlouvě specifikovaných důvodů. a v tomto případě je povinen odběratele upozornit
doporučeným dopisem v předstihu alespoň 1 měsíce před splatností další již upravené platby dle smlouvy a
odběratet je oprávněn smlouvu do termínu splatnosti další již upravené platby dle smlouvy doporučeným
dopisem vypovědět a smlouva končí dnem. od kterého měla nastat změna ceny. Pokud odběratet smlouvu
nevypoví. másezato. žezměnu ceny akceptuje.
4.2 Platba
4.2.1 Strany se dohodly. že minimální počet výtisků provedený odběratelem za měsíc. bude činit počet
uvedenýr ve smlouvě. Poplatek v této výší je minimálním měsíčním poplatkem. který se zavazuje odběratet
zaplatit í v případě nenaplněni minimálního počtu výtisků.
4.2.2 Zúčtcvaclm obdobím se rozumí kalendářní čtvrtletí. neni-li dohodnuto jinak. Ke konci tohoto obdobi má
dodavatel právo vyúčtovat odběrateli částku, odpovídající rozdílu mezi skutečně zhotoveným počtem výtisků
a smluvním objemem výtisků za Zúčtovací období samostatným daňovým dokladem. Podkladem pro
stanovení rozdílu je odečet stavu počítadel na Zařízení ke konci zúčtovaoiho období. Odběratel je povinen
nahlásit dodavateli stanovenou formou stavy počítadel na zařízení v termínech .stanovených ve smlouvě. Za
datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno datum vystavení příslušné fakturyldaňověho dokladu. a
to nejpozději 15. pracovní den. následující po provedení odečtu. Pro případ ukončení smlouvy může být tato
částka vyúčtována společně s poplatkem za posledni období. Spotřebu dodaného materiálu nad rámec
vyúčtovaných výtisků dle stavu počitadel na zařízení je dodavatel oprávněn kdykoliv v průběhu smlouvy
nebo po jejím skončení odděleně vyúčtovat za ceny dle platného ceníku. Překročí-íí počet vyhotovených
skenů 20% počtu vyhotovených výtisků. je dodavatel oprávněn tyto skeny vyúčtovat kdykoliv v průběhu
smlouvy nebo po jejim skončení za cenu 0. 05 Kčlsken. pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. Podkladem
pro stanovení počtu vyhotovených skenů je odečet stavu počítadla skenů na zařízení.
4.2.3 Formáty větší než A4 se počítají jako dva výlisky A4. formáty menší než A4 se počítají jako jeden výtisk
A4. Oboustranný výtisk se počítá jako dva jednostranně výlisky stejného formátu. Průjezdem se rozumí
jednostranný výtisk bez ohledu na jeho formát (vyjma nastaveni zařízení v režimu dlouhy formát). Do počtu
skutečně provedených výtisků se pro účely zúčtování nezapočítávaji tzv. záseky papíru dle počítadla. pokud
je zařízení takovýmto počítadlem vybaveno a výlisky zhotovené při opravě zařízení servisním technikem
dodavatele.
4.2.4 v' případě neposkytnutí aktuálního stavu počítadla ze strany odběratele je dodavatel oprávněn
realizovat smluvní vyrovnání za dané období na základě průměrných přírůstků výtisků za uplynulá zúčtovací
období. Pñpadné rozdíly nemohou být ze strany odběratele předmětem reklamace.
4.3 Platební podmínky
4.3.1 Ddběratet je povinen hradit dohodnuté platby včas a v plně výši. Terminy jednotlivých plateb jsou
stanoveny v daňovém dokladu - splátkovém kalendáři nebo ve faktuře. Odbératel je povinen poukazovat
splátky a jiné platby tak. aby v den splatností byly k dispozici na účtu dodavatele. Bankovní spojeni je
uvedeno ve smlouvě. Odběratel je povinen platby identifikovat variabilním symbolem. který je uveden ve
spíátkověm kalendáři nebo ve faktuře. Odběratel není oprávněn platby pozastavovat. snižovat či započítávat.
Neurčí-ií odběratet pñ plnění. na který dluh plní. má dodavatel právo určit dluh. na který se plnění započte.
4.3.2 Splatnost faktury je stanovena na 10 dní od data jejího vystavení. pokud není písemně dohodnuto
jinak.
4.3.3 Při uzavření smlouvy s ujednáním o inkase plateb přímo z účtu odběratele. je odběratet povinen povolit
na tomto účtu inkaso ve výší peněžité záruky (kauce). min. dvou měsíčních splátek nebo jedné čtvrtletní.
Odběratel je povinen zajistit dostatek prostředků na úhradu plateb inkasem v den jejich splatností. Porušení
této povinností se posuzuje jako prodlení v platbě splátky. V případě existence splatných pohledávek (včetně
jejich příslušenství) dodavatele vůči odběrateli je dodavatel oprávněn provést inkaso těchto závazků.
Dodavatel není oprávněn inkasoval platby před datem jejich splatnosti.
4.3.4 Pří podpisu smlouvy je splatná dohodnutá kauce. jejíž výše je stanovena ve smlouvě. Tato kauce se
vyúčtuje odběrateli po ukončení smlouvy a po vrácení zařízení či jeho zaplacení v případě odkupu.
4.4 Prodlení a jeho důsledky
4.4.1 Prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy se považuje za závažné porušení smluvních podmínek.
4.4.2 Ddběratel je povinen neodkladné dodavateli oznámit každou skutečnost, která by mohla ohrozit jeho
schopnost plnit závazky z této smlouvy (konkurs. vyrovnání. likvidace atd).
4.4.3 Pro případ prodlení s úhradou jakékoli platby sjednávajl strany úroky z prodlení ve výší 0.5 ke dlužné
částky za každý i započatý den prodlení. Urok jsou splatné v době do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy
kjejich úhradě.
4.4.4 Dodavatel má právo na náhradu škody způsobené prodlením odběratele s úhradou jakékoliv platby.
4.4.5 Dodavatel má při prodlení odběratele s úhradou jakékoli platby rovněž právo na úhradu minimální výše
nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky ve výší 1200.- Kč za každý úkon. Ukonem se rozumi
zejména písemný (listinná nebo elektronicka podoba), telefonický, telegrafický. prostřednictvím veřejné
datové sítě nebo jiný kontakt s odběratelem. Překročl-Ii výše nákladů spojených s uplatněním pohledávky
částku 1200.- kč za úkon. má dodavatel právo na úhradu nákladů v plné výši.
4.4.5 Je-li odběratet v prodlení s úhradou plateb. má dodavatel právo zastavit poskytování služeb a dodávek.
a to až do doby vyrovnání díužnýoh závazků.
4.4.1'r Pro případ odebrání zařízení v důsledku porušení podmínek smlouvy se odběratet zavazuje uhradit
náklady na odvoz zařízení. které se stanoví paušálně ve výši 5.000,- Kč.

5. ıInfznik. trvání a zánik smlouvy '
5.1 Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi stranami. Ujednaná doba užívání zařízení začíná běžet
dnem akoeptaoe Protokolu o instalací zařízení.
5.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.
5.3 Smlouva zanikne uhrazením všech Závazků. které z ni vzniknou.
5.4 'v' případě oboustranné dohody o ukončení platností smlouvy nebo vypršení platnosti smlouvy je
dodavatel oprávněn nejpozději do 30 dnů od vypršení data platnosti nebo ukončení smlouvy provést
vyúčtování veškerých služeb spojených s ukončením smlouvy a spojenými službami. pokud se obě strany
nedohodly písemnou formou jinak.
5.5 Dodavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě. že odběratet:
- je v prodlení s úhradou jakékoli platby (včetně spíátkových nebo leasingových).
- závažným způsobem nebo opakovaně porušuje ustanovení smlouvy nebo těchto OP,
- pří uzavírání smlouvy vědomě uvedl nepravdivé údaje o skutečnostech rozhodných pro její uzavření
a v případě. že dojde ke zničení nebo odcizenl předmětu smlouvy.
5.5 `v' případě odstoupení dodavatele od smlouvy v případě jejího poruseni odběratelem (viz bod 5.5 tohoto
článku) má dodavatel právo na úhradu smluvní pokuty odběratelem ve výší rovnajíci se součtu zbývajících
ujednaných plateb, které by byl odběratet povinen uhradit dodavateli v případě trvání smlouvy za dobu od
odstoupení do uplynutí ujednané doby trvání smlouvy.
5.? Odběratel je povinen v případě předčasného ukončení smlouvy doplatit zůstatkovou hodnotu
softwarových licencí. které mu byly poskytnuty v rámci smlouvy.
5.5 Po skončení této smlouvy je odběratet povinen vrátit předmět smlouvy ve stavu. v jakém jej převzal
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Ddběratel zavazuje na vyzvání dodavatele bezodkladně zpřístupnit
prostory. ve kterých je předmět smlouvy instalován za účelem umožnění jeho odvozu. V případě poškození
předmětu smlouvy je odběratet povinen uhradit případné náklady nutné na jeho uvedení do odpovídajícího
stavu (náklady budou vyčisleny dle platného ceníku dodavatele).
5.5 'v' případě. že nedojde k vrácení předmětu smlouvy odběratelem do 30 dnů od uplynutí doby trvání
smlouvy. má se za to. že předmět smlouvy je Zapůjčen za cenových podmínek shodných se smlouvou.
|Ddběrateí má právo předmět smlouvy vrátit kdykoli po uplynutí doby trvání i smlouvy a dodavatel má právo
vyúčtovat každý započatý měsíc zapůjčení předmětu smlouvy.

E. Závěrečná ustanovení
5.1 Tato smlouva a právní vztahy ji založené se řídí právním řádem České republiky. Na otázky touto
smlouvou výslovně neupravené se použijí ustanovení zákona č. 5892012 Sb.. občanský zákoník.
5.2 Případné změny či doplňky smlouvy včetně OP must mít písemnou formu a být podepsány k tomu
pověřeným zástum dodavatele a odběratele.
5.3 'v' případě. že některé ustanovení smlouvy nebo OP je nebo se stane neúčinné. zůstávají ostatní ujednání
účinná. 'v' takovém případě se strany zavazujl nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným. účinným.
které svým obsahem a smyslem bude odpovídat nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
neúčinneho.
5.4 Smluvní strany se dohodly. že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány s konečnou platnosti u Rozhodčíhc soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární
komoře České republiky. v sudlští v Brně. podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou
Ftczhodčího soudu pň Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře IČeské republiky.
5.5 Smluvní strany se dohodly. že pro doručování písemností jsou rozhodně jejich adresy uvedené ve
smlouvě. Strany si ujednaly. že písemnost se považuje za doručenou třetí pracovní den po jejim podání k
poštovnípřepravě.
5.5 Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy. OP a dalších příloh a o důvěrných údajích
nebo sděleních poskytnutých při jednáních o uzavření smlouvy nebo po jejim uzavření, a to l po zániku
smlouvy do doby. než se takové údaje nebo sdělení stanou veřejnými. Porušení povinnosti mlčenlivostí
zakládá právo na náhradu škody. případně právo na vydání získaného obohacení.

SMLOUU'A O NÁJMU A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, číslo smlouvy 14515529 v3. VOP verze 2.0.0. strana 3l4



Standardní licenční podminky

Tyto Standardní licenční podminky jsou závazné pro všechny uživatele veškerého software (SW) vyvijeného či jinak dodávaného společnosti Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., (dále jen
„Společnost') bez oh ledu na způsob dodání SW.

čL. ı. oEFıNıcE

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednání určitě Licence ke stanoveným modulům,

aplikacím či programům z SW Společnosti a uhrazení Licenčních poplatků, právo k užívání SW
Společnosti v rozsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke
která jsou Standardní licenční podmínky připojeny.
1.2 SW Společnosti: veškerý SW, který je vyvíjený, dodávaný či poskytovaný Společnosti. případně kde je
Společnost na základě jiného titulu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potenciálním
Nabyvatelúm Licence.
1.3 Poskytnutý SW: SW, jehož užívání bylo objednáno Nabyvatelem Licence a k jehož užívání
Nabyvatelem Licence posléze Společnost udělila povolení (licenci) v rozsahu dle smlouvy mezi
Společnosti a Nabyvatelem Licence.
1.4 Autorizovaný partner Společnosti: osoba , která má se Společnosti uzavřenou rámcovou smlouvu,
která zajišťuje proškolení technického personálu takového Autorizovaněho partnera Společnosti k
provádění implementace a údržby SW Společnosti.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvím
Autorizovanáho partnera) uhradit Společnosti za užívání Poskytnutěho SW. Licenční poplatky se plati ve
výši zákaznického ceníku Licenci platného v době uzavření smlouvy na Poskytnutý SW, není-li sjednáno s
daným Nabyvatelem Licence písemně potvrzena jiná výše Licenčního poplatku.

čı. ıi. užívání sw

2.1 Předmět licence
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užití Poskytnutěho SWI
a to pouze k vlastni činnosti Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po

dobu trvání smlouvou a (c) za podmínek stanovených v aktuálně platných Standardnich licenčních
podmínkách. V připadě Licence poskytované Nabyvateli Licence pro potřeby poskytování služeb třetím
osobám s využitím Poskytnutčho SW (outsourcingu) lze využívat Poskytnutý SW jen pro poskytování
služeb ve prospěch osoby uvedené v závazné objednávce, v licenčních souborech a kličích a ve smlouvě
uzavřené mezi stranami, v tomto případě je Autorizovaný partner oprávněn a povinen zamezit nelegálnímu
šření SW Společnosti.

2.2 Uživací práva k Poskytnutěmu SW
Společnost prohlašuje, že je oprávněna poskytovat, pronajímat či prodávat Licenci k Poskytnutému SW.
Obě smluvní strany timto berou na vědomi, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictví
Poskytnutěho SW a Nabyvatel Licence bude mit jen ta práva k Poskytnutěmu SW, která určují aktuální
Standaˇdni licenční podminky .

2.3 Omezená platnost Licence
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplatek za poskytnutí licenčních práv (Licenční
poplatek) Nabyvatelem Licence, bude mit Nabyvatel Licence jen dočasné právo používání Poskytnutého
SW a Společnost si podle vlastního uvážení může vynutit dočasnost fungování Poskytnutého SW tim, že
zavede vhodná technická opatření včetně aktivace zablokování přístupového kodu zabudovaněho v
Poskytnutém SW apod. Společnost je rovněž oprávněna odejmout Licenci v případě, že nebude z
jakéhokoliv důvodu uhrazen Licenční poplatek za užívání Poskytnutého SW na účet Společnosti ve lhůtě
splatnosti a v plné výši - v takovém případě je Nabyvatel Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k
Poskytnutěmu SW, média s instalačními soubory, prokázat zničení záloh instalací nebo instalačních
souborů Poskytnutěho SW. neužívat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnit zástupci Společnosti kontrolu
spkıěni těchto povinnosti.

2.4 Nepřevodltelnost udělené Licence
Licence k užívání Poskytnutěho SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pro jeho interní užití (s
výjimkou Licence umožňující poskytování služeb pomoci Poskytnutého SW třetím osobám, kdy může
Nabyvatel Licence postupovat v souladu s obsahem takové Licence). Nabyvatel Licence nesmi oprávněni
tvořící součıst licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel Licence nesmi, ať
již bezplatně nebo za jakoukoliv odměnuI protíslužbu nebo finanční úhradu, jakýmkoliv způsobem dále
postoupit práva a povinnosti z poskytnuté Licence, půjčit, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv
převést Poskytnutý SW nebo jej použit jako jistinu, ručit jím za závazek Nabyvatele Licence nebo za

závazky třetí strany.
iv' případě Licence poskytované pro potřeby poskytování služeb třetím osobám s využitím Poskytnutěho
SW (outsourcingu) nelze využívat Poskytnutý SW pro poskytování služeb ve prospěch jiné osoby, než
osoby předem ozn ámené Společnosti a posléze potvrzená Společnosti.

2.5 Změny v udělené Licenci
Nabyvatel Licence nesmi užívat SW Společnosti v rozsahu přesahujlcim jemu poskytnutou Licenci (např.
pro větší počet uživatelů, serverů, apod), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena,
aniž by obdržel předchozí písemný souhlas (rozšiřující licenční klíč či licenční soubor) od Společnosti a
aniž by uhradíl dodatečně Licenční poplatky na základě platného ceníku Společnosti. Společnost a
Nabyvatel Licence sjednávaji pro případ, že Nabyvatel Licence poruší Standardní licenční podminky a
využije jakýkoliv SW Společnosti jiným způsobem, než jaký je možný v souladu se Standardnimi
licenčními podmínkami nebo v jiném rozsahu, než připouštějí Standardní licenční podmínky bez
předchozího písemného souhlasu Společnosti. smluvní pokutu ve výši dvojnásobku ceny Licence SW
Společnosti, kterou by Nabyvatel Licence musel ziskat k užití SW Společnosti v rozsahu a k účelům, ke
kterým SW Společnosti skutečně užívá. Takto sjednanou smluvní pokutu je Nabyvatel Licence povinen
uhradit Společnosti do 10 (deseti) dnů od doručení výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty nebude mít
vliv na právo Společnosti ukončit platnost jakekoliv Licence poskytnuté Nabyvateli Licence, a to bez nároku
Nabyvatele Licence obdržetjakěkollv vyrovnání či vrácení dříve uhrazene ceny Licence.

2.6 kopírování Poskytnutšho SW
Nabyvatel Licence má oprávněni vytvořit jednu záložní kopií instalačních diskúisouború Poskytnutěho SW.

Záložní kopie Poskytnutého SW nesmi Nabyvatel Licence použit v rámci své běžné činnosti, ke školiclm,
ani demonstračním účelům. Nabyvatel Licence souhlasí s tím, že záložní kopie označí příslušným číslem
Licence, poznámkami o autorských právech Společnosti a o tom, že jde jen o záložní kopii, ídentifikačními
štítky s údaji o době. na kterou je Licence poskytnuta. S výjimkou záložních kopii nesmi Nabyvatel Licence
za žádným účelem pořizovat kopie Poskytnutého SW.

2.? Změny Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence nesmí provádět reverzni inženýrství, dekompilovat nebo provést dekompozici
Poskytnutěho SW ani jiného SW Společnosti a nesmi rekonstruovat zdrojový kod Poskytnutěho SW
ani jiného SW Společnosti s výjimkou případů, kdy takové omezení nepřipoušti rozhodně právo.

2.3 Porušení práv ve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně informovat Společnost o jakémkoliv případu porušení práv
Společnosti ve vztahu k SW Společnosti, zejména pak Poskytnutěmu SW, o kterém se dozví, a
poskytnout Společnosti odpovídající pomoc při uplatnění nároků Společnosti ve věcí porušení práv k
SW Společnosti.

2.9 Zámky
Společnost zaručuje, že Poskytnutý SW bude pracovat podle specifikaci uvedených v technicke
dokumentací, která je součásti dodávky (dále jen 'dokumentace'), a to za předpokladu, že s provozem
SW nekolíduji jiné aplikace provozovaná Nabyvatelem Licence, použití vhodného HW a technického
vybavení, pro které je Poskytnutý SW určen, řádné instalace Poskytnuteho SW provedené k tomu
proškolenou osobou (tj. technikem Společnosti nebo Autorizovaněho partnera Společnosti) a řádného
užívání v souladu s určením a účelem Poskytnutěho SW. Jelikož Poskytnutý SW je posledni vyvinutý
produkt počítačové technologie svého druhu a v současné době není možná testovat a ověřit všechny
možnosti použití tohoto SW, Nabyvatel Licence bere na vědomí, že vzhledem k variabilitě prostředí,
neustálěmu vývoji technického vybavení, na kterém je SW Společnosti provozováno a se kterým v
různých systémech koekistuje, nemůže Společnost zaručit naprostou bezchybnost Poskytnutěho SW.
Přesto se Společnost zavazuje, že po dobu dvou (2) let od data dodání Poskytnutěho SW vyvine
nejvyšší úsilí k opravě jakýchkoliv zjištěných chyb, anomálíl nebo opakovaných chyb oznámených
Nabyvateiem Licence Společnosti a tyto odstraní podle svěho uvážení a závažnosti bud formou tzv.
hotfiku (jednorázově opravy) nebo plošně opravy (opravněho balíčku) dané k dispozici všem
uživatelům dané verze SW Společnosti. Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřešení reklamace
poskytnutím licence k novější verzi SW Společnosti s danou funkcionaiitou. Po dobu poskytnuté záruky
bude rovněž k dispozici prostřednictvím Autorizovanýoh partnerů Společnosti podpora k daně verzi
Poskytnutého SW.
Společnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat opravné balíčky k jakémukoliv SW Společnosti, které
řeší nedostatky, anomálie či omezenou funkcionalítu jakéhokoliv SW Společnosti s tím, že pokud
nebudou takováto opravné balíčky bezodkladně Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá
práva z poskytnuté záruky.
Nabyvateii Licence rovněž nepříslušeji práva ze záruky, pokud neposkytne příslušnému
áutorízovanému partneru Společnosti nebo zástupci Společnosti veškerou součinnost potřebnou ke
zjištění příčiny reklamovaně závady a jejich projevů, jakož i přiměřenou součinnost potřebnou pro její
odstranění.
S výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Licence zakoupí doplňkové licenční služby čí další Licence podle
platného ceníku Společnosti, na základě kterých získá Nabyvatel Licence právo na užívání dalších
vyvijených verzí Poskytnutého SW, není Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené
Licence jiné verze Poskytnutého SW (to neomezuje možnost Nabyvatele Licence využít updatú
užívané verze uvolněných Společnosti nebo opravných balíčků apod.)
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (tj. požadavky odstranění vad Poskytnutěho SW)
uplatňovat prostřednictvím Autorizovaného partnera Společnosti, prostřednictvím kterého byl
Poskytnutý SW dodán, případně ímplementován.

2.1ů Závazky vyplývající z provozování Poskytnutěho SW
Poskytnutý SW smí provozovat a využívat ke svě činností pouze Nabyvatel Licence pod svým
dohledem a kontrolou a na svoji odpovědnost. Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za
posouzení a vyhodnocení využitelnosti Poskytnutého SW ke své potřebě, (b) za zajištění patřičného
využití Poskytnutěho SW s ohledem na své personální zdroje a počítačově vybaveni, (cjˇza zajištění
bezvadně provozuschopnosti všech počítačových programů a hardware ve spojení s Poskytnutým SW
především z hlediska možných závad, které by mohly záporná ovlivnit funkčnost a chod Poskytnuteho

SW, (d) za zavedení odpovídající operativní kontroly a metodiky pracovnich postupů v rámci
organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu nebo zavedení krizových plánů za účelem
náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich významu adekvátního zálohování
dat a redundance kritických systémů).
'v' případech licenci umožňujících poskytování služeb s využitím Poskytnutěho SW třetím osobám či
nasazení Poskytnutého SW u třetích osob Nabyvatelem Licence (outsourcing služeb) může Nabyvatel
Licence užít Poskytnutý SW í pro potřeby třetích osob v souladu s obsahem příslušná Licence, avšak i
v těchto případech nese Nabyvatel Licence plnou odpovědnost (a) za posouzení a vyhodnocení
využitelnosti Poskytnutěho SW k předpokládané potřebě, (b) za zajištění patřičného využití
Poskytnutěho SW s ohledem na dostupné personální zdroje a počítačově vybavení, (o) za zajištěni
bezvadně provozuschopnosti všech počítačových programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW
především z hlediska možných závad, které by mohly záporně ovlivnit funkčnost a chod Poskytnutěho
SW, (d) za zavedení odpovídající operativní kontroly a metodiky pracovnich postupů v rámci
organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo zavedení krizových plánů za
účelem náhradních a bezpečnostních opatření (včetně pravidelného a jejich významu adekvátniho
zálohování dat a redundánco kritických systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost neni odpovědná za nepřime či následné škody (včetně, ale nejen obchodních ztrát,
daňových sankcí nebo jiných závazků vůči správním orgánům, ztráty na zisku, narušení obchodních
vztahů a ztrátu nebo narušení dat) vzniklě na straně Nabyvatele Licence či třetích osob, kterým
Nabyvatel Licence s využitím SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrétní licence a
vyplývajici z používání Poskytnutého SW, a to i v případě, že Společnost byla předem informována o

možnosti vzniku těchto škod. Celková odpovědnost Společnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv
třetím osobám vyplývající z užívání SW Společnosti a výše náhrady škody v žádném případě
nepřevýší částku Licenčního poplatku uhrazeněho Nabyvatelem Licence za užívání Poskytnutého SW
a tato odpovědnost představuje veškerá nároky Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlěho zisku
vůči Společnosti z titulu poskytnutí Licence k Poskytnutěmu SW a jeho užívání Nabyvatelem Licence.
Společnost rovněž neodpovídá za jakékoliv škody způsobené nebo zapřičiněné (i) činností třetích
osob, jimi dodaných služeb, (ii) užíváním jiného SW nebo (ííí) zanedbánim údržby Poskytnutého SW
(například neinstalováním dostupných opravných balíčků apod), a to včetně škod způsobených jiným
SW dodaným či skižbamí poskytnutými Autorizovanýmí partnery Společnosti.

sMLoUvA o NáJMu A POSKYTOVANI sLUżEB, čisın smınuvy 14615529 v3. sLP verze zoo, strana 4:4




